
 

 

Tisková zpráva 

Elektronická dokumentace je dalším významným krokem ke zkvalitnění péče a Hamzova léčebna je jedním 
z prvních zařízení následné a dlouhodobé péče v České republice, která se rozhodla zavést elektronickou 
dokumentaci.  

  

Hamzova léčebna, která je největším rehabilitačním ústavem 
v Česku, si vždy kladla za cíl poskytovat služby na té nejvyšší 
úrovni. Proto se vedle tradičních léčebných metod, díky nimž 
je vyhledávána pacienty z celé republiky, snaží svoje portfolio 
obohacovat o prvky a postupy, které odráží nejnovější 
poznatky vědy a techniky. Zatím posledním příspěvkem 
ke zkvalitnění péče v našem zařízení je projekt elektronické 
dokumentace pro nelékaře, jehož pilotní fáze byla spuštěna 
1. prosince 2015. Přesná a čitelně vedená dokumentace 
je základem kvalitní péče o pacienta. Hamzova léčebna je 
jedním z prvních zařízení následné a dlouhodobé péče v České 
republice, která se rozhodla zavést elektronickou 
dokumentaci.  

V červnu 2015 byla podepsána smlouva na dodavatele 
takového systému, kterým se stala akciová společnost 
PROMEDICA PRAHA GROUP a.s. Spuštění pilotního projektu 
elektronické dokumentace nazvaného NANCY 7 předcházela 
několikaměsíční intenzívní práce týmu ve složení N Oš 
Jaroslava Zavoralová, N RHB Ludmila Vopařilová a Mgr. Dita 
Dušková s podporou IT oddělení Hamzovy léčebny. Cílem 
projektu je zjednodušit a zpřehlednit dosavadní systém 
dokumentování péče o pacienty.  

Aby systém elektronické dokumentace správně fungoval a sestry mohly pracovat u lůžka pacienta, muselo být 
zajištěno pokrytí WiFi signálem na lůžkových pracovištích a oddělení vybavena přenosnou počítačovou 
technikou. Léčebna na WiFi a počítače získala dotaci – grant z Ministerstva zdravotnictví. Dalším projektem 
realizovaným od července 2015 byla instalace Sestra x pacient na čtyřech odděleních léčebny (pav. I, M, B, A).  

Kontaktní údaje: 

Jana Zavřelová, DiS. 
referent PR, propagace a kultury 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Košumberk 80, 538 54 Luže 
tel. 469 648 115, 733 533 017 
e-mail: zavrelova@hamzova-lecebna.cz 
 
Další informace najdete na www.hamzova-lecebna.cz 

http://www.hamzova-lecebna.cz/

